
Název projektu Název subjektu 
Celkové výdaje 

v mil. Kč

Požadavek 

na OP ST v mil. Kč
Typ projektu Oblast FST Oblast FST Počet bodů Míra připravenosti

Podání žádosti do 

..(rok)

Proveditelnost 

projektu

Výstupy hodnocení 

PS (Panelu) RSK

Vazba na opatření (oblast zájmu) krajského 

Transformačního plánu

Vazba na specifický cíl krajského 

Transformačního plánu
Stručný popis

Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy a inovací
Moravskoslezský 

kraj
1 946,00 1 654,10 Investiční

5. investice do digitalizace, digitálních inovací a 

digitálního propojení

8. zvyšování kvalifikace a rekvalifikace 

pracovníků
20 Vysoká 2022 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. DIGITÁLNÍ A KREATIVNÍ REGION

7.1 Investice do digitalizace, digitálních inovací a 

digitálního propojení

Černá kostka – centrum digitalizace, vědy a inovací svým zaměřením naplňuje vizi přechodu kraje „od coal mining k data mining“. Nové sídlo Moravskoslezské 

vědecké knihovny v Ostravě nabídne služby moderní vzdělávací instituce, která bude vyvíjet a aplikovat inovace v oblasti knihovnictví a smart technologií. Bude 

centrem digitální transformace kultury regionu a garantem uchovávání průmyslového dědictví kraje v digitální podobě. Nové trendy a technologie budou odborné i 

laické veřejnosti představovány prostřednictvím kreativních vzdělávacích programů. Do aktivit bude výrazně zapojeno také environmentální vzdělávání, a to díky 

vzniku střediska klimatické osvěty a laboratoře obnovitelných zdrojů energie. Díky Černé kostce budou vytvořena nová pracovní místa a vzniknou akreditované kurzy 

pro nové typy kvalifikací související s digitalizací kultury.

Technologická a podnikatelská akademie a digitální, inovační a 

mediální laboratoř (TPA a DIMLab)

Moravskoslezský 

kraj
1 220,00 1 037,00 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic 

do univerzit a veřejných výzkumných institucí a 

podpora přenosu pokročilých technologií

5. investice do digitalizace, digitálních 

inovací a digitálního propojení
20 Střední 2023 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. KOMPETENTNÍ LIDÉ

5.1 Zvýšení zaměstnanosti a uplatnitelnosti osob na 

trhu práce

5.2 Rozvoj infrastruktury pro zlepšení přístupu ke 

vzdělávání, odborné přípravě, podnikání a 

celoživotnímu učení

Pro transformaci MSK je nezbytné podpořit zvýšení kvality středního a vysokého školství, zajistit, aby dobře reagovalo na vývoj technických a technologických trendů, 

popularizovat VaV a prohloubit spolupráci vzdělávacího a firemního sektoru. Cílem projektu je vytvořit ekosystém a zázemí pro rozvoj takových aktivit a využít 

synergie jednotlivých částí projektu zaměřených na střední (TPA) a vysoké (DIMLab) školství.

Education District
Dolní oblast 

Vítkovice, z.s.
496,30 421,86 Investiční

5. investice do digitalizace, digitálních inovací a 

digitálního propojení
20 Vysoká 2022 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. KOMPETENTNÍ LIDÉ

5.1 Zvýšení zaměstnanosti a uplatnitelnosti osob na 

trhu práce

5.2 Rozvoj infrastruktury pro zlepšení přístupu ke 

vzdělávání, odborné přípravě, podnikání a 

celoživotnímu učení

Education District  naplňuje vizi kraje jako chytrého a zeleného regionu, který je atraktivní pro všechny cílové skupiny. Projekt je předpokladem pro úspěšnou 

transformaci kraje, protože díky novému systému celoživotního a neformálního vzdělávání a demonstraci nových řešení umožňuje cílovým skupinám  seznámení se s 

procesy transformace kraje, novými technologiemi a globálními megatrendy. Rozvíjí společně s partnery vzdělávací programy pro všechny oblasti transformace kraje a 

Green Dealu. Education District umožní vytvořit zcela novou kvalitu nabídky a obsahu vzdělávacích aktivit. Education District využije lokalit brownfieldů v DOV a na 

Landek Parku a naváže na kulturní, industriální a přírodní dědictví kraje. 

CirkArena - Circular Economy R&D Centre

MATERIÁLOVÝ A 

METALURGICKÝ 

VÝZKUM s.r.o.

2 199,00 2 089,05 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic 

do univerzit a veřejných výzkumných institucí a 

podpora přenosu pokročilých technologií

20 Střední 2023 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA

8.1 Podpora přechodu k oběhovému hospodářství

6.2 Investice do posílení kapacity a spolupráce v 

oblasti výzkumu, vývoje a technologických inovací

Cílem projektu je vytvořit novou nezbytnou vědeckou infrastrukturu, výzkumně-vývojové centrum pro cirkulární ekonomiku, kompetenční centrum, v němž budou 

soustředěny vědecké, výzkumné a vývojové kapacity včetně systému národních referenčních laboratoří pro strategickou výzkumnou agendu centra (Třinec, Ostrava). 

Centrum kompetence bude mostem mezi technologickou a znalostní základnou EU, ČR a MSK, bude platformou pro excelentní vědecké a inovační týmy v MSK a ČR, 

pomůže akcelerovat aktivity VaV, inovací a vzdělávání v oblasti cirkulární ekonomiky. Projekt je unikátní i tím, že pro vytvoření zázemí bude recyklována budova 

charakteru brownfield coby příklad možnosti cirk. ekon. ve stavebnictví.

Life & Environment Research Center Ostrava (LERCO) Ostravská univerzita 1 847,30 1 754,94 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic 

do univerzit a veřejných výzkumných institucí a 

podpora přenosu pokročilých technologií

20 Vysoká 2022 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. INOVAČNÍ EKOSYSTÉM

6.1 Budování inovačního ekosystému v MSK s 

vazbou na prioritní témata inovační strategie kraje

6.2 Investice do posílení kapacity a spolupráce v 

oblasti výzkumu, vývoje a technologických inovací

Life&Environment Research Center Ostrava je nově budovaný vědeckovýzkumný hub, který umožní transformaci kraje z „uhelného” na „zdravější a chytřejší” region. 

Špičkově vybavená facilita a 8 excelentních výzkumných týmů projektu umožní realizaci aktivit v širokém a unikátním mezioborovém zaměření v biomedicínských, 

přírodovědných a behaviorálních oborech, od základního přes aplikovaný výzkum, napříč VaV institucemi (OSU, FNO, VŠB-TUO) a dalšími spolupracujícími VaV i 

komerčními subjekty z praxe v ČR/zahraničí. Cílem projektu je komplexní podpora rozvoje inovačního VaV potenciálu kraje v netechnických oborech s dopadem na: 

zdraví obyvatelstva, rozvoj spolupráce VaV s komerční sférou (spin-off firmy), podporu zaměstnanosti v kraji, zvýšení atraktivnosti regionu ve VaV, vzdělávání a 

municipality poskytnutím inovačních nástrojů.

EDEN Karviná - výzkumný a vzdělávací park
Slezská univerzita v 

Opavě
2 980,00 2 431,00 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic 

do univerzit a veřejných výzkumných institucí a 

podpora přenosu pokročilých technologií

6. investice do regenerace a 

dekontaminace brownfieldů, obnovy 

půdy a případně zelené infrastruktury a 

projektů obnovy s přihlédnutím k zásadě 

„znečišťovatel platí“

20 Nízká
2024

(možnost i dřívějšího podání 

při etapizaci projektu) 

Proveditelný

Doporučuje zařadit projekt mezi strategické s požadavkem na rozdělení projektů do dílčích fází s vazbou na 

podporu z OP ST (I. fáze) a jiných zdrojů.

Tripartita: Doporučuje projekt zařadit do kategorie plně financované z OP ST.

NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ 2.1 Revitalizace pohornického území Karvinska a JIH

Cílem projektu je podpora obnovy průmyslově poškozené krajiny na území určené pro udržitelné pěstování rostlin, obnovu původních druhů flóry a fauny a 

návazného využití rekultivované krajiny pro výzkumné, vzdělávací a volnočasové aktivity. Pro tyto účely bude vybudována unikátní vzdělávací a výzkumná 

infrastruktura, jejíž jádro tvoří univerzitní ekokampus Slezské univerzity spojený s vybudováním velkokapacitních skleníků určených nejen pro výzkumné účely, ale 

také jako prostor pro environmentální výchovu zaměřenou na vzájemnost lidí a rostlin. Vznikne tak „živá laboratoř“, ve které se bude za účasti nejen odborníků, ale 

také návštěvníků, zkoumána a vytvářena změna z průmyslově poškozené krajiny na území s udržitelným přírodním, výzkumným, vzdělávacím, kulturním a turistickým 

využitím.

REFRESH

Vysoká škola báňská 

- Technická 

univerzita Ostrava

3 994,00 3 794,30 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic 

do univerzit a veřejných výzkumných institucí a 

podpora přenosu pokročilých technologií

20 Vysoká 2022 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. INOVAČNÍ EKOSYSTÉM

6.1 Budování inovačního ekosystému v MSK s 

vazbou na prioritní témata inovační strategie kraje

6.2 Investice do posílení kapacity a spolupráce v 

oblasti výzkumu, vývoje a technologických inovací

Projekt REFRESH nabízí nadregionální řešení technologických a společenských výzev v prioritních oblastech obnovitelné energie, environmentálních aplikací, 

digitalizace v duchu Průmyslu 4.0, dopravy, IT a materiálového výzkumu s výrazným dopadem na hospodářskou, energetickou a ekologickou transformaci. Realizace 

přispěje k energetické udržitelnosti MSK užitím nízkouhlíkových technologií, revitalizaci postuhelné krajiny, vytvoření pracovních míst, zvýšení konkurenceschopnosti 

firem digitalizací průmyslové výroby a zavedením chytrých technologií. Klíčovým nástrojem řešení je koncept živých laboratoří, s důrazem na intenzivní propojení VaV 

s průmyslovým sektorem a transfer výsledků do praxe s podporou MSIC. Díky zapojení špičkových vědců včetně ERC laureátů, významných akademických i 

průmyslových partnerů, se MSK stane evropským centrem zelené energetiky, IT a materiálových technologií.

MUSEum+. Národní experimentální platforma pro sdílení, 

digitalizaci a využití sbírek a rozvoj kulturních a kreativních 

průmyslů. 

MUSEum+, s.p.o. 1 999,70 1 999,70 Investiční

6. investice do regenerace a dekontaminace 

brownfieldů, obnovy půdy a případně zelené 

infrastruktury a projektů obnovy s přihlédnutím 

k zásadě „znečišťovatel platí“

3. investice do výzkumu a inovací včetně 

investic do univerzit a veřejných 

výzkumných institucí a podpora přenosu 

pokročilých technologií

20 Střední 2023 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ
2.2 Revitalizace území po těžbě a průmyslové 

činnosti pro nové využití

Projekt MUSEum+ vznikl z potřeby přispět k restartu strukturálně postiženého regionu a napravit absenci národní muzejní infrastruktury v Ostravě.  Cílem je 

vybudování inovativního státního muzea nového typu vyvíjejícího metody práce s využitím moderních technologií a postupů, které se stane inspirací pro 

transformaci a rozvoj regionu s důrazem na oblast kulturních a kreativních průmyslů (KKP) a vzdělávací platformou prezentující aktuální témata orientovaná na 

problémy člověka a globální megatrendy, zejména interakci humanity a technologií. Projekt podporuje KKP jako nový typ zaměstnanosti v éře znalostní ekonomiky.

CEPIS -  „Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií“  

(Centre for Entrepreneurship, Professional and International 

Studies).

Slezská univerzita v 

Opavě
619,50 588,53 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic 

do univerzit a veřejných výzkumných institucí a 

podpora přenosu pokročilých technologií

17 Střední 2023 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. KOMPETENTNÍ LIDÉ

5.1 Zvýšení zaměstnanosti a uplatnitelnosti osob na 

trhu práce

5.2 Rozvoj infrastruktury pro zlepšení přístupu ke 

vzdělávání, odborné přípravě, podnikání a 

celoživotnímu učení

Slezská univerzita v Opavě a Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné má ambici vytvořit unikátní prostor a prostředí pro podporu vzdělávání, inovací a podnikání. 

Vybudováním centra  CEPIS dojde k vytvoření zázemí pro podporu inovací a výuku atraktivních studijních programů ve vazbě na potřeby, rozvoj a transformaci MSK. 

Propojení s úspěšnou platformou Bussines Gate dojde k prohloubení integrace do ekosystému podpory   podnikání a inovací v Karviné i v celém MSK. Mezi hlavní 

přínosy pro region patří podpora podnikavosti a inovací, propojení studia a praxe, zvyšování kvalifikace pracovníků, vytvoření prostoru pro sdílení a inspiraci, lákání 

a udržení talentů, zvýšení počtu studentů, připravenosti na trh práce, vytvoření prac. míst, kultivace veřejného prostoru a trend zelených budov.

PODOLUPARK Karviná PDI a.s. 7 400,00 1 350,00 Investiční

7. investice do posílení oběhového hospodářství 

mimo jiné předcházením vzniku odpadů, jejich 

snižováním, účinným využíváním zdrojů, 

opětovným používáním a recyklací

4. investice do zavádění technologií i do 

systémů a infrastruktur pro cenově 

dostupnou čistou energii, včetně 

technologií skladování energie, do 

snižování emisí skleníkových plynů

17 Vysoká 2022 Proveditelný

PS RSK: Doporučuje projekt nezařazovat na seznam strategických projektů a směřovat do tématické výzvy či 

jiných finančních nástrojů. 

Tripartita: Doporučuje projekt zařadit mezi strategické v návaznosti na vznik nových pracovních míst pro 

obyvatele nejvíce postiženého území těžbou na Karvinsku a okolí.

RSK MSK: Rozhodla o jedinečnosti projektu a zařazení na seznam strategických projektů v návaznosti na 

vysoký transformační potenciál (17 bodů) a stanovisko Tripartity.

NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ 2.1 Revitalizace pohornického území Karvinska a JIH

Projekt je postaven na principech Smart City, udržitelného stavitelství a moderního řešení odpadového hospodářství, kde je odpad zdrojem. Hlavním inovativním 

prvkem projektu je technologie plazmového zplyňování uplatňující se v odpadovém hospodářství a výrobě vodíku. Cílem projektu je zajištění energetické 

soběstačnosti a bezpečnosti, dekarbonizace průmyslu a dopravy, zvyšování zaměstnanosti a tvorba pracovních míst s vysokou přidanou hodnotou v regionu 

Karvinska. PODOLUPARK Karviná zároveň rozvíjí spolupráci ve výzkumu a vývoji, transferu technologií a znalostí a posiluje tak vznik a rozvoj firem. Moderní 

průmyslový park vznikne na nevyužitém brownfieldu, tudíž přispěje k revitalizaci lokality, posílení přírodních prvků a přispěje k adaptaci na změnu klimatu. Posílí 

environmentální standardy podniků a celkově přispěje k zatraktivnění regionu a přilákání nových obyvatel.

POHO Park
Sdružení pro POHO 

Park
503,00 427,55 Investiční

6. investice do regenerace a dekontaminace 

brownfieldů, obnovy půdy a případně zelené 

infrastruktury a projektů obnovy s přihlédnutím 

k zásadě „znečišťovatel platí“

17 Střední 2023 Proveditelný Doporučuje zařadit projekt na seznam strategických projektů s transformačním potenciálem a jedinečností. NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ 2.1 Revitalizace pohornického území Karvinska a JIH

Cílem projektu je revitalizace areálu bývalého dolu Gabriela na nové centrum Pohornické krajiny, tzv. kampus. Ten nabídne potřebné zázemí pro návštěvníky nejen 

samotného kampusu (široká a odborná veřejnost), ale také pro návštěvníky přilehlého kostela sv. Petra z Alkantary. Zároveň bude sloužit jako atraktor pro získávání 

zájmu nových investorů. Veškerá výstavba v areálu nového kampusu bude v energeticky aktivním standardu, se zápornou uhlíkovou stopou (provoz i výstavba). 

Dokončené realizace by měly sloužit jako vzorové projekty a zvýšit tak zájem a informovanost o udržitelnosti a podnikání. 

TRAUTOM - KOMPETENCE PRO 21. STOLETÍ 

Moravskoslezský 

pakt zaměstnanosti, 

z.s.

1 000,00 500,00 Neinvestiční 8. zvyšování kvalifikace a rekvalifikace 

pracovníků
13 Vysoká 2022 Proveditelný

Doporučuje zařadit projekt mezi strategické s požadavkem na sloučení s projektem Kompetence pro 21. 

století a optimalizaci nákladů.  
KOMPETENTNÍ LIDÉ

5.1 Zvýšení zaměstnanosti a uplatnitelnosti osob na 

trhu práce

Region čelí strukt. změně, ve které probíhá odklon od tradičního průmyslu (těžba uhlí a napojené aktivity) a také transformace důležitých rozvoj. odvětví kraje, jako 

je automob. průmysl, či celý ekosystém mobility, přispívající k plnění Zelené dohody. Rozhodným prvkem transformace je kompetenční struktura pracovníků v 

regionu. Cílem projektu TRAUTOM je zvýšení kvalifikace a rekvalifikace u min. 7 500 osob do konce roku 2026 pro naplnění kompetenčních potřeb nutných pro další 

rozvoj ekosystému. PROJEKT vytváří komplexní, udržitelný systém služeb zaměřených na rozvoj lidských zdrojů, ve prospěch zaměstnavatelů i zaměstnanců na základě 

znalostí spec. potřeb regionu. TRAUTOM je pilotním projektem zapojeným do Automotive Skills Alliance.

KOMPETENCE PRO 21. STOLETÍ jsou zaměřeny na zvýšení kvalifikace, rekvalifikaci a usnadnění přechodu zaměstnanců či zájemců o zaměstnání z ohrožených profesí 

na nové kvalitnější uplatnění v rámci či mimo stávající odvětví.

Centrum veřejných energetiků

Moravskoslezské 

energetické 

centrum, 

příspěvková 

organizace

200,00 170,00 Neinvestiční

4. investice do zavádění technologií i do systémů 

a infrastruktur pro cenově dostupnou čistou 

energii, včetně technologií skladování energie, 

do snižování emisí skleníkových plynů,

12 Vysoká 2022 Proveditelný
Doporučuje zařadit projekt mezi strategické s požadavkem na dopracování konkrétních výstupů ve vazbě na 

energetická opatření.
NOVÁ ENERGIE

1.1 Zvýšení podílu nízkoemisních a obnovitelných 

zdrojů energie včetně investice do technologií, 

systémů a infrastruktur pro čistou energii

Centrum veřejných energetiků bude v rámci celého Moravskoslezského kraje poskytovat poradenství v oblasti energetiky a čisté mobility pro města, obce, malé a 

střední podniky s cílem transformace energetiky v souladu se závazky a strategickými dokumenty EU a ČR. CVE přispěje k transformaci aktivní komunikací s cílovými 

skupinami z MSK v oblasti energetického managementu, projednáváním předložených návrhů klientů o optimálních energetických opatření pro objekty s kombinací 

různých technologií, poradenstvím v oblasti využívání finančních nástrojů, sledováním trendů, inovací a jejich implementací do praxe, osvětou ke zvyšování 

povědomí o nutnosti transformace energetiky s ohledem na udržitelný rozvoj a ochranu ŽP a klimatu. Bez systematické pomoci odborníků v území není možné 

nastartovat změnu směrem k čistější, inovativnější a odolnější energetice. 

Strategické projekty Moravskoslezského kraje - kategorie 1



Název projektu Název subjektu 
Celkové výdaje v 

mil. Kč

Požadavek 

na OP ST v mil. Kč
Typ projektu Oblast FST Počet bodů

Míra 

připravenosti

Podání žádosti 

do ..(rok)

Proveditelnost 

projektu

Výstupy hodnocení 

PS (Panelu) RSK

Vazba na opatření (oblast 

zájmu) krajského 

Transformačního plánu

Vazba na specifický cíl krajského 

Transformačního plánu
Stručný popis Doplňující komentář k hodnocení

Tyčová ocel pro ELEKTROMOBILITU TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. 3 015,00 1 809,00 Investiční

1. produktivní investice do malých a středních 

podniků, včetně začínajících podniků, které 

vedou k hospodářské diverzifikaci, modernizaci 

a přeměně

20 Vysoká 2022 Proveditelný
PS RSK: Doporučuje projekt nezařazovat na seznam 

strategických projektů a směřovat do tématické výzvy. 
ZELENÝ PRŮMYSL

3.2 Produktivní investice do tradičních průmyslových 

podniků, které vedou k transformaci směrem k 

nízkouhlíkové ekonomice

Podstatou projektu je modernizace technologického zařízení kontijemné tratě v Třineckých železárnách, která zvýší  

konkurenceschopnost firmy především v oblasti výroby nezbytných komponentů pro ekologizaci automobilového 

průmyslu zejména v oblasti rozvoje elektromobility. Nové trendy v automobilovém průmyslu ve směru k výrobě 

bezemisních/nízkoemisních vozidel nesou nové požadavky nejen  na tvarový sortiment válcovaných polotovarů, ale 

především na jejich užitné vlastnosti. Konstrukční řešení  vozidel na elektropohon redukují podíl ocelových částí při 

současném zvýšení požadavků na jejich tvrdost a trvanlivost. Záměr je součástí transformačního projektu GREEN 

WERK a přispívá k dosažení klimatické neutrality zavedením  tzv. zeleného výrobku tedy oceli, která má potřebné 

parametry stát se součástí výrobků a zařízení, které jsou pro dosažení neutrality nezbytné (např. elektromobilita).

Tripartita: Doporučila projekt směřovat mezi strategické. 

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem na základě doporučení Tripartity a 

vysokého bodového hodnocení (20b). Nicméně s ohledem na skutečnost, že ze strany Ministerstva životního prostředí 

probíhá ověřování možné podpory tohoto typu projektu u Evropské komise, RSK MSK doporučila vytvořit tematickou 

výzvu pro produktivní investice v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace s vazbou na podporované oblasti 

Fondu pro spravedlivou transformaci, do které bude moci projekt směřovat. 

Stanovisko RSK MSK: RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k 

zařazení do Plánu spravedlivé územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá 

transformace, v této podobě: Strategické projekty firem: s doporučením na využití tematické výzvy pro produktivní 

investice s vazbou na podporované oblasti FST.

Výstavba závodu pro recyklaci vysloužilých 

letadel a využití získaného materiálu
VAE CONTROLS, s. r. o. 399,00 239,00 Investiční

7. investice do posílení oběhového 

hospodářství mimo jiné předcházením vzniku 

odpadů, jejich snižováním, účinným využíváním 

zdrojů, opětovným používáním a recyklací

20 Střední 2023 Proveditelný
PS RSK: Doporučuje zařadit projekt mezi strategické.

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA 8.1 Podpora přechodu k oběhovému hospodářství

Hlavním cílem projektu je výstavba závodu na recyklaci vysloužilých letadel a využití získaného materiálu v areálu 

letiště Ostrava - Mošnov. Projekt vytvoří nová pracovní místa, podpoří opětovné využívání a recyklaci materiálů, svým 

zaměřením a produkcí podpoří MSK a celou ČR v procesu transformace na mezinárodně konkurenceschopnou 

ekonomiku a současně přispěje ke snižování emisí z letecké dopravy. Materiál získaný z letadel lze cca z 92 % 

opětovně využít a podpořit tak oběhové hospodářství a snížit potřebu primárních zdrojů. 

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem.Nicméně s ohledem na skutečnost, že 

ze strany Ministerstva životního prostředí probíhá ověřování možné podpory tohoto typu projektu u Evropské komise, 

RSK MSK doporučila vytvořit tematickou výzvu pro produktivní investice v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace s vazbou na podporované oblasti Fondu pro spravedlivou transformaci, do které bude moci projekt 

směřovat. 

RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu 

spravedlivé územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této 

podobě: Strategické projekty firem: s doporučením na využití tematické výzvy pro produktivní investice s vazbou na 

podporované oblasti FST.

Výroba zeleného vodíku ve Frýdku-Místku a 

Krnově pro využití v dopravě a teplárenství
Veolia Energie ČR, a.s. 788,00 394,00 Investiční

4. investice do zavádění technologií i do 

systémů a infrastruktur pro cenově dostupnou 

čistou energii, včetně technologií skladování 

energie, do snižování emisí skleníkových plynů,

17 Střední 2023 Proveditelný

PS RSK: Nedoporučuje zařadit na seznam strategických 

projektů, navrhuje zařadit do tematické výzvy či jiných 

dostupných zdrojů financování.
NOVÁ ENERGIE

1.1 Zvýšení podílu nízkoemisních a obnovitelných zdrojů 

energie včetně investice do technologií, systémů a 

infrastruktur pro čistou energii

Výroba zeleného vodíku ve stávajících teplárnách v Krnově a Frýdku-Místku. 

Tripartita: Doporučila projekt směřovat mezi strategické. 

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem na základě doporučení tripartity a 

vysokého bodového hodnocení (17b). Nicméně s ohledem na skutečnost, že ze strany Ministerstva životního prostředí 

probíhá ověřování možné podpory tohoto typu projektu u Evropské komise, RSK MSK doporučila vytvořit tematickou 

výzvu pro produktivní investice v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace s vazbou na podporované oblasti 

Fondu pro spravedlivou transformaci, do které bude moci projekt směřovat. 

RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu 

spravedlivé územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této 

podobě: Strategické projekty firem: s doporučením na využití tematické výzvy pro produktivní investice s vazbou na 

podporované oblasti FST.

Výroba a vstřikování H2 do VP Liberty Ostrava a.s. 3 454,80 1 900,00 Investiční

4. investice do zavádění technologií i do 

systémů a infrastruktur pro cenově dostupnou 

čistou energii, včetně technologií skladování 

energie, do snižování emisí skleníkových plynů,

17 Nízká 2024 Proveditelný

PS RSK: Nedoporučuje zařadit na seznam strategických 

projektů, navrhuje zařadit do Modernizačního fondu. ZELENÝ PRŮMYSL

1.1 Zvýšení podílu nízkoemisních a obnovitelných zdrojů 

energie včetně investice do technologií, systémů a 

infrastruktur pro čistou energii

3.2 Produktivní investice do tradičních průmyslových 

podniků, které vedou k transformaci směrem k 

nízkouhlíkové ekonomice

Cílem projektu je implementovat inovativní technologii, která umožňuje vstřikovat plynný vodík do vysoké pece jako 

vhodnou náhradu koksu během procesu výroby oceli. Vodík má také nahradit uhlí jako další redukční činidlo. 

Hlavním cílem projektu je snížit emise CO2 pomocí zeleného vodíku místo koksu. 

Tripartita: Doporučila projekt směřovat mezi strategické. 

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem na základě doporučení Tripartity a 

vysokého bodového hodnocení (17b), nicméně s ohledem na skutečnost, že ze strany Ministerstva životního prostředí 

probíhá ověřování možné podpory tohoto typu projektu u Evropské komise, RSK MSK doporučila vytvořit tematickou 

výzvu pro produktivní investice v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace s vazbou na podporované oblasti 

Fondu pro spravedlivou transformaci, do které bude moci projekt směřovat. 

RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu 

spravedlivé územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této 

podobě: Strategické projekty firem: s doporučením na využití tematické výzvy pro produktivní investice s vazbou na 

podporované oblasti FST.

Zvýšení kapacity lokální distribuční soustavy 

v Ostravě
Liberty Ostrava a.s. 963,00 433,00 Investiční

4. investice do zavádění technologií i do 

systémů a infrastruktur pro cenově dostupnou 

čistou energii, včetně technologií skladování 

energie, do snižování emisí skleníkových plynů,

14 Střední 2023 Proveditelný

PS RSK: Doporučuje zařadit projekt mezi strategické v 

případě, že nebudou dostupné jiné zdroje. NOVÁ ENERGIE
1.1 Zvýšení podílu nízkoemisních a obnovitelných zdrojů 

energie včetně investice do technologií, systémů a 

infrastruktur pro čistou energii

Cílem projektu je posílení el. příkonu lokální distribuční sítě (LDS) v Ostravě provozované nositelem projektu, a to 

vybudováním nového vedení zvláště vysokého napětí 400 kV ( „vedení ZVN“) napojeného na přenosovou soustavu 

ČEPS. Díky tomuto novému vedení ZVN dojde k rozvoji LDS z hlediska navýšení kapacity el. příkonu, což je nezbytným 

předpokladem pro to, aby region Ostravska, ale zejména společnost Liberty Ostrava a.s. mohla čelit zvýšeným 

potřebám na příkon el. energie v souvislosti s transformací na nízkouhlíkovou výrobu. 

Tripartita: Doporučila projekt směřovat mezi strategické. 

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem, nicméně s ohledem na skutečnost, že 

ze strany Ministerstva životního prostředí probíhá ověřování možné podpory tohoto typu projektu u Evropské komise, 

RSK MSK doporučila vytvořit tematickou výzvu pro produktivní investice v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace s vazbou na podporované oblasti Fondu pro spravedlivou transformaci, do které bude moci projekt 

směřovat. 

RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu 

spravedlivé územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této 

podobě: Strategické projekty firem: s doporučením na využití tematické výzvy pro produktivní investice s vazbou na 

podporované oblasti FST.

Přípojka VVN - Rozvoj lokální distribuční 

sítě
ENERGETIKA TŘINEC, a.s. 1 500,00 960,00 Investiční

4. investice do zavádění technologií i do 

systémů a infrastruktur pro cenově dostupnou 

čistou energii, včetně technologií skladování 

energie, do snižování emisí skleníkových plynů,

12 Nízká 2024 Proveditelný

PS RSK: Doporučuje zařadit projekt mezi strategické v 

případě, že nebudou dostupné jiné zdroje. NOVÁ ENERGIE
1.1 Zvýšení podílu nízkoemisních a obnovitelných zdrojů 

energie včetně investice do technologií, systémů a 

infrastruktur pro čistou energii

Posílení elektrického příkonu lokální distribuční sítě provozované nositelem projektu, a to vybudováním nové 

distribuční přípojky velmi vysokého napětí 400 kV napojené na přenosovou soustavu ČEPS. Dojde k rozvoji LDS z 

hlediska navýšení kapacity elektrického příkonu, což je nezbytný předpokladem pro to, aby region Třinecka, ale 

zejména Třinecké železárny(TŽ) mohl čelit zvýšeným potřebám na příkon v souvislosti s transformací na 

nízkouhlíkovou výrobu. Nová přípojka VVN bude dimenzována zejména pro napojení nové technologie pro 

nízkouhlíkovou výrobu oceli, ale zároveň bude disponovat částečně kapacitou pro uspokojení budoucích 

energetických potřeb dalších spotřebitelů, zejména z řad podnikatelských subjektů. 

Tripartita: Doporučila projekt směřovat mezi strategické. 

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem, nicméně s ohledem na skutečnost, že 

ze strany Ministerstva životního prostředí probíhá ověřování možné podpory tohoto typu projektu u Evropské komise, 

RSK MSK doporučila vytvořit tematickou výzvu pro produktivní investice v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace s vazbou na podporované oblasti Fondu pro spravedlivou transformaci, do které bude moci projekt 

směřovat. 

RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu 

spravedlivé územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této 

podobě: Strategické projekty firem: s doporučením na využití tematické výzvy pro produktivní investice s vazbou na 

podporované oblasti FST.

Tématická výzva Moravskoslezského kraje - projekty kategorie 2



Název projektu Název subjektu 
Celkové výdaje v 

mil. Kč

Požadavek 

na OP ST v mil. Kč

Typ 

projektu
Oblast FST Oblast FST Počet bodů

Míra 

připravenosti

Podání žádosti 

do ..(rok)

Proveditelnost 

projektu

Výstupy hodnocení 

PS (Panelu) RSK

Vazba na opatření (oblast 

zájmu) krajského 

Transformačního plánu

Vazba na specifický cíl 

krajského Transformačního 

plánu

Stručný popis Doplňující komentář k hodnocení

GreenIN - industriální park Jan-Karel* GreenIN s.r.o. 725,00 616,00 Investiční

6. investice do regenerace a dekontaminace brownfieldů, 

obnovy půdy a případně zelené infrastruktury a projektů 

obnovy s přihlédnutím k zásadě „znečišťovatel platí“

20 Střední 2023 Proveditelný PS RSK: Doporučuje nezařadit na seznam strategických projektů a směřovat do tematické výzvy/rozvojového fondu. NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ
2.1 Revitalizace pohornického 

území Karvinska a JIH

Cílem projektu je vybudovat základní zázemí pro nové využití důlního brownfieldu v lokalitě bývalého dolu ČSA. Podstatou řešení je 

nová infrastruktura pro udržitelné podnikání, rekonstrukce části historického centra důlního areálu, vytvoření ploch pro volnočasové 

aktivity a vybudování základních prvků pro lokální soběstačnou eneregtickou soustavu (smart grid).  Důraz bude kladen na 

udrbanistické řešení, které areál propojí s okolní krajinou (zelená infrastruktura) a zajistí jeho prostupnost pro veřejnost. Vzniklý 

prostor bude kombinovat veřejné funkce s ponikatelskými aktivitami. Součástí projektu bude rovněž akcelerace podnikatelských 

záměrů, které mohou následně nalézt své uplatnění v rámci vznikajících ploch a objektů.  Projekt má ambici stát se příkladem 

udržitelné a společensky zodpovědné konverze důlních areálů vytvářený za účasti jejich budoucích uživatelů.     

S ohledem na skutečnost, že MSK v rámci veřejné výzvy obdržel z území několik obsahově a tematicky shodných projektů, RSK MSK doporučila 

na základě stanoviska Ministerstva životního prostředí vytvořit tematickou výzvu či finanční nástroj na revitalizaci strategických brownfieldů. 

Tento projekt RSK MSK doporučila k zařazení do této výzvy na základě vysokého bodového hodnocení (20b) a revitalizaci brownfieldu na území 

po těžbě s tím, že v tematické výzvě budou projekty procházet dalším kvalitativním hodnocením. 

Stanovisko RSK MSK:  Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu spravedlivé 

územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této podobě: Strategické brownfieldy: s 

doporučením na využití tematické výzvy na revitalizaci brownfieldů, na kterých budou realizovány nové ekonomické aktivity a vzniknou nová 

pracovní místa. Uznatelnými náklady budou pouze investice.

GreenIN - industriální park Lazy* GreenIN s.r.o. 613,00 521,00 Investiční

6. investice do regenerace a dekontaminace brownfieldů, 

obnovy půdy a případně zelené infrastruktury a projektů 

obnovy s přihlédnutím k zásadě „znečišťovatel platí“

20 Střední 2023 Proveditelný PS RSK: Doporučuje nezařadit na seznam strategických projektů a směřovat do tematické výzvy/rozvojového fondu. NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ
2.1 Revitalizace pohornického 

území Karvinska a JIH

Projekt se zabývá novým využitím brownfieldu po bývalém dolu Lazy v Orlové. Podstatou řešení je nová infrastruktura pro udržitelné 

podnikání, rekonstrukce části historického centra důlního areálu, vytvoření ploch pro volnočasové aktivity a vybudování základních 

prvků pro lokální soběstačnou eneregtickou soustavu (smart grid).  Důraz bude kladen na udrbanistické řešení, které areál propojí s 

okolní krajinou (zelená infrastruktura) a zajistí jeho prostupnost pro veřejnost. Vzniklý prostor bude kombinovat veřejné funkce s 

ponikatelskými aktivitami. Součástí projektu bude rovněž akcelerace podnikatelských záměrů, které mohou následně nalézt své 

uplatnění v rámci vznikajících ploch a objektů.  Projekt má ambici stát se příkladem udržitelné a společensky zodpovědné konverze 

důlních areálů vytvářený za účasti jejich budoucích uživatelů.     

S ohledem na skutečnost, že MSK v rámci veřejné výzvy obdržel z území několik obsahově a tematicky shodných projektů, RSK MSK doporučila 

na základě stanoviska Ministerstva životního prostředí vytvořit tematickou výzvu či finanční nástroj na revitalizaci strategických brownfieldů. 

Tento projekt RSK MSK doporučila k zařazení do této výzvy na základě vysokého bodového hodnocení (20b) a revitalizaci brownfieldu na území 

po těžbě s tím, že v tematické výzvě budou projekty procházet dalším kvalitativním hodnocením. 

Stanovisko RSK MSK:  Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu spravedlivé 

územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této podobě: Strategické brownfieldy: s 

doporučením na využití tematické výzvy na revitalizaci brownfieldů, na kterých budou realizovány nové ekonomické aktivity a vzniknou nová 

pracovní místa. Uznatelnými náklady budou pouze investice.

Gest-Net : Underground lab

Vysoká škola báňská - 

Technická univerzita 

Ostrava

2 001,60 1 901,00 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic do univerzit 

a veřejných výzkumných institucí a podpora přenosu 

pokročilých technologií

20 Střední 2023 Proveditelný PS RSK: Doporučuje pojekt zařadit projekt mezi strategické. INOVAČNÍ EKOSYSTÉM

2.1 Revitalizace pohornického 

území Karvinska a JIH

6.2 Investice do posílení kapacity 

a spolupráce v oblasti výzkumu, 

vývoje a technologických inovací

Projekt GEST-NET - Underground Lab je součástí plánu rozvoje VŠB-TUO – SMARAGD. Navazuje na historické zaměření HGF VŠB-TUO 

s cílem transformace výukových programů a vědecké činnosti na nové obory. Projekt je umístěn na bývalém dole Staříč II a 

představuje inovativní konverzi černouhelného hlubinného dolu do infrastruktury na světové úrovni umožňující realizaci 

nejnáročnějších aktivit základního i aplikovaného výzkumu v podzemí i na povrchu. V rámci projektu dojde k návrhu a realizaci 

vypořádání provozních, legislativních a majetkoprávních vztahů, který je v ČR zcela unikátní. Součástí projektu je široké spektrum 

komerčních aktivit zajišťujících udržitelnost infrastruktury. Projekt podporuje průmysl s vysokou přidanou hodnotou a umožňuje 

transfer technologií do jiných oblastí.

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem, nicméně s ohledem na skutečnost, že MSK v rámci veřejné

výzvy obdržel z území několik obsahově a tematicky shodných projektů, RSK MSK doporučila na základě stanoviska Ministerstva životního

prostředí vytvořit tematickou výzvu či finanční nástroj v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace na revitalizaci strategických

brownfieldů s tím, že v tematické výzvě budou projekty procházet dalším kvalitativním hodnocením. 

Stanovisko RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu spravedlivé

územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této podobě: Strategické brownfieldy: s

doporučením na využití tematické výzvy na revitalizaci brownfieldů, na kterých budou realizovány nové ekonomické aktivity a vzniknou nová

pracovní místa. Uznatelnými náklady budou pouze investice.

Centrum pokročilých technologií s 

využitím čisté energie Staříč a 

Chlebovice.

Green Gas DPB, a.s. + 

Technoprojekt, a.s. + Diamo 

s.p.

650,00 325,00 Investiční

1. produktivní investice do malých a středních podniků, 

včetně začínajících podniků, které vedou k hospodářské 

diverzifikaci, modernizaci a přeměně

6. investice do regenerace a 

dekontaminace brownfieldů, 

obnovy půdy a případně zelené 

infrastruktury a projektů obnovy 

s přihlédnutím k zásadě 

„znečišťovatel platí“

20 Vysoká 2022 Proveditelný
PS RSK: Doporučuje zařadit projekt mezi strategické s požadavkem na směřování některých aktivit do jiných zdrojů 

financování, které jsou k tomu určeny (ModFond). 
NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ

2.1 Revitalizace pohornického 

území Karvinska a JIH

Konverze dvou významných brownfieldů z původní důlní činnosti na novou činnost s pokrokovými technologiemi v rámci výstavboy  

centra s důrazem na využívání čisté energie zaměstnávající 800 odborníků s návazující zaměstnaností 700 lidí. Stávající areály dolů 

Staříč II. a Staříč III.(Chlebovice)  s možností využití cca 70 ha území a z toho 40 ha pro budoucí výstavbu. Přínosem bude komplexní 

proměna a modernizace důlního brownfieldu pro nové funkce. Projet bude mít minimální dopad na životní prostředí a svým 

charakterem budoucích funkcí bude mít velmi příznivý dopad nejen na zaměstnanost, ale taky na vyšší úroveň pracovní síly. 

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem, nicméně s ohledem na skutečnost, že MSK v rámci veřejné

výzvy obdržel z území několik obsahově a tematicky shodných projektů, RSK MSK doporučila na základě stanoviska Ministerstva životního

prostředí vytvořit tematickou výzvu či finanční nástroj v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace na revitalizaci strategických

brownfieldů s tím, že v tematické výzvě budou projekty procházet dalším kvalitativním hodnocením. 

Stanovisko RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu spravedlivé

územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této podobě: Strategické brownfieldy: s

doporučením na využití tematické výzvy na revitalizaci brownfieldů, na kterých budou realizovány nové ekonomické aktivity a vzniknou nová

pracovní místa. Uznatelnými náklady budou pouze investice.

Revitalizace odkaliště Elektrárny 

Třebovice a vybudování rozvojové 

zóny pro termicky náročné 

technologie s využitím odpadního 

tepla

Veolia Energie ČR, a.s. 255,00 127,00 Investiční

6. investice do regenerace a dekontaminace brownfieldů, 

obnovy půdy a případně zelené infrastruktury a projektů 

obnovy s přihlédnutím k zásadě „znečišťovatel platí“

17 Vysoká 2022 Proveditelný PS RSK: Doporučuje pojekt zařadit projekt mezi strategické. NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ
2.2 Revitalizace území po těžbě a 

průmyslové činnosti pro nové 

využití

Projekt bude realizován v blízkém okolí Elektrárny Třebovice  a je zaměřený na komplexní řešení ekologizace technologií 

energetického zdroje s konečným cílem připravit zónu pro umístění firem, které pro efektivní provoz technologických celků a 

konkurenceschopnost své produkce, potřebují zajištění dlouhodobé dodávky tepla a páry, případně elektrické energie za ekonomicky 

příznivých podmínek s důrazem na využití odpadního tepla.

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem, nicméně s ohledem na skutečnost, že MSK v rámci veřejné

výzvy obdržel z území několik obsahově a tematicky shodných projektů, RSK MSK doporučila na základě stanoviska Ministerstva životního

prostředí vytvořit tematickou výzvu či finanční nástroj v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace na revitalizaci strategických

brownfieldů s tím, že v tematické výzvě budou projekty procházet dalším kvalitativním hodnocením. 

Stanovisko RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu spravedlivé

územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této podobě: Strategické brownfieldy: s

doporučením na využití tematické výzvy na revitalizaci brownfieldů, na kterých budou realizovány nové ekonomické aktivity a vzniknou nová

pracovní místa. Uznatelnými náklady budou pouze investice.

GREEN INNOVATION PARK PASKOV Technoprojekt a.s. 450,00 225,00 Investiční

3. investice do výzkumu a inovací včetně investic do univerzit 

a veřejných výzkumných institucí a podpora přenosu 

pokročilých technologií

17 Střední 2023 Proveditelný
PS RSK: Doporučuje projekt zařadit mezi strategické  s požadavkem na směřování některých aktivit do jiných zdrojů 

financování a zpřesnění aktivit bez využití plynu. 
NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ

2.1 Revitalizace pohornického 

území Karvinska a JIH

Vybudování kompletní  infrastruktury pro  nový inovační park 15ha na místě současného brownfieldu v Paskově, části Oprechtice vč. 

hybridní elektrárny pro potřebu soběstačnosti.  Součástí projektu je rovněž vybudování prvního objektu s užitnou plochou 3000 m2. 

Budoucí objekty budou budovány na míru potřeb  velkých, regionálních firem, ale taky zde vznikne prostor pro inkubátory a menší 

firmy. Bude vytvořena koncentrace inovačních a výzkumných aktivit vzájemně spolupracujícíh a sdílejícíh vybrané služby, mix velkých 

a menších firem s napojením na obdobné inovační parky v ČR a zahraničí a v koordinaci aktivit s MSIC. Přínosem bude vytvoření cca 

800 pracovních míst pro vyšší úroveň vzdělání.  

RSK MSK schválila projekt jako strategický s vysokým transformačním potenciálem, nicméně s ohledem na skutečnost, že MSK v rámci veřejné

výzvy obdržel z území několik obsahově a tematicky shodných projektů, RSK MSK doporučila na základě stanoviska Ministerstva životního

prostředí vytvořit tematickou výzvu či finanční nástroj v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace na revitalizaci strategických

brownfieldů s tím, že v tematické výzvě budou projekty procházet dalším kvalitativním hodnocením. 

Stanovisko RSK MSK: Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu spravedlivé

územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této podobě: Strategické brownfieldy: s

doporučením na využití tematické výzvy na revitalizaci brownfieldů, na kterých budou realizovány nové ekonomické aktivity a vzniknou nová

pracovní místa. Uznatelnými náklady budou pouze investice.

Green Energy Park Sviadnov* Green Gas RE,s.r.o. 350,00 192,00 Investiční

1. produktivní investice do malých a středních podniků, 

včetně začínajících podniků, které vedou k hospodářské 

diverzifikaci, modernizaci a přeměně

6. investice do regenerace a 

dekontaminace brownfieldů, 

obnovy půdy a případně zelené 

infrastruktury a projektů obnovy 

s přihlédnutím k zásadě 

„znečišťovatel platí“

10 Střední 2023 Proveditelný PS RSK: Nedoporučuje zařadit na seznam strategických projektů, navrhuje zařadit do tematické výzvy. NOVÉ VYUŽITÍ ÚZEMÍ
2.1 Revitalizace pohornického 

území Karvinska a JIH

Příprava území, konverze brownfieldu s  následnou výstavbou výrobních a skladovacích kapacit s důrazem na využívání čisté energie 

zaměstnávající 150 odborníků. Stávající areál dolu Staříč ve Sviadnově  nabízí možnost využití cca 6 ha území a z toho 4 ha pro 

budoucí výstavbu.  Projekt bude mít minimální dopad na životní prostředí a svým charakterem budoucích funkcí bude mít velmi 

příznivý dopad nejen na zaměstnanost, tak na vyšší úroveň pracovní síly.

S ohledem na skutečnost, že MSK v rámci veřejné výzvy obdržel z území několik obsahově a tematicky shodných projektů, RSK MSK doporučila 

na základě stanoviska Ministerstva životního prostředí vytvořit tematickou výzvu či finanční nástroj na revitalizaci strategických brownfieldů. 

Tento projekt RSK MSK doporučila k zařazení do této výzvy s ohledem na revitalizaci brownfieldu na území po těžbě s tím, že v tematické výzvě 

budou projekty procházet dalším kvalitativním hodnocením. 

Stanovisko RSK MSK:  Rozšířená Regionální stálá konference MSK doporučuje představené strategické projekty k zařazení do Plánu spravedlivé 

územní transformace (PSÚT) a k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, v této podobě: Strategické brownfieldy: s 

doporučením na využití tematické výzvy na revitalizaci brownfieldů, na kterých budou realizovány nové ekonomické aktivity a vzniknou nová 

pracovní místa. Uznatelnými náklady budou pouze investice.

 *  projekt není strategickým projektem MSK

Tématická výzva Moravskoslezského kraje - projekty kategorie 3


